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Jed nost ka Ra tow nic twa Gór ni czo-Hut ni cze go w Lu bi nie sta no wi je -
den z od dzia łów spół ki KGHM Pol ska Miedź S.A. Po wsta ła w 1996
ro ku z prze kształ co nej Okrę go wej Sta cji Ra tow nic twa Gór ni cze go
przy ZG „Lu bin”. W jej skład wcho dzą: Wy dział I Straż Po żar na
przy HM Gło gów, Wy dział II Straż Po żar na przy ZG Lu bin oraz Wy -
dział III Gór ni cze Po go to wie Ra tow ni cze w So bi nie. Pra co daw ca
za trud nia łącz nie 116 osób w sys te mie trzy zmia no wym. Od dział
JRGH pro wa dzi 70-80 ak cji rocz nie. Jed nost ka po pu la ry zu je rów -
nież ró żne for my dzia łań ra tow ni czych po przez czyn ny udział w sy -
mu la cjach oraz po ka zach li kwi da cji za gro żeń. Uczest ni czy w za -
wo dach w kra ju i za gra ni cą. Do zna czą cych suk ce sów na le ży za li -
czyć zdo by cie I miej sca w Mię dzy na ro do wych Za wo dach Ra tow -
ni czych w Chi nach w 2006 ro ku i III miej sca w za wo dach or ga ni -
zo wa nych w Re no (Sta ny Zjed no czo ne) w 2008 ro ku.

Na straży życia i zdrowia

Od 2003 ro ku po praw nie pro wa -
dzo na oce na ry zy ka za wo do we go
po zwa la na bie żą ce we ry fi ko wa nie
za gro żeń wy stę pu ją cych na sta -
no wi skach pra cy. Wy ni ki oce ny
po ka zu ją nam kie run ki dzia ła nia
dla zmniej sze nia lub eli mi no wa nia
za gro że nia. In we stu je my w no we
tech no lo gie ma ją ce na ce lu za -
bez pie cze nie na szych pra cow ni -
ków pod czas pro wa dze nia dzia łań
ra tow ni czych. Za ku pi li śmy spe cja -
li stycz ne wy po sa że nie nie zbęd ne
do bez piecz nej pra cy w trud nych
i nie bez piecz nych wa run kach. Po -
sia da my no wo cze sne przy rzą dy
po mia ro we, sprzęt ochro ny dróg
od de cho wych nie zbęd ny do pra -
cy w at mos fe rze nie zdat nej do od -
dy cha nia. 
Dla pra cow ni ków do dat ko wo
wpro wa dzo ne zo sta ły od 2008
ro ku cer ty fi ko wa ne kur sy w za -
kre sie udzie la nia pierw szej po -
mo cy przed me dycz nej. W tym
sa mym ro ku od dział otrzy mał
cer ty fi kat sys te mu za rzą dza nia
bez pie czeń stwem i hi gie ną pra cy
w za kre sie or ga ni zo wa nia i wy ko -
ny wa nia prac pod wod nych wg
PN -N 18001: 2004. 
Od po cząt ku po wsta nia jednostki
nie było wy pad ków przy pra cy
pod czas pro wa dze nia ak cji ra -
tow ni czych oraz pro fi lak tycz nych
dzia łań.
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w Lubinie
Jed nost ka pro wa dzi dzia łal ność ra tow nic twa gór ni -
cze go, che micz ne go, eko lo gicz ne go, che micz ne go
i po ża ro we go dla wszyst kich od dzia łów KGHM 
Pol ska Miedź S.A. Pod sta wo we czyn ni ki za gro żeń
to: tąp nię cia, ga zy tok sycz ne, ru cho me czę ści ma -
szyn i urzą dzeń gór ni czych, czyn ni ki che micz ne
i py ły, ob cią że nie fi zycz ne i psy chicz ne. Ze wzglę du
na za kres dzia ła nia jed nost ka zo sta ła po dzie lo na
na 3 wy dzia ły roz lo ko wa ne w naj bar dziej new ral -
gicz nych punk tach KGHM PM SA: Gło go wie, Lu bi -
nie i So bi nie. W ostat nich la tach wszyst kie wy dzia ły
prze szły re mon ty ge ne ral ne – zna czą co pod nie sio no
po ziom bez pie czeń stwa i hi gie ny pra cy użyt ko wa -
nych po miesz czeń. Ra tow ni cy wy po sa że ni zo sta li
w no wo cze sny sprzęt do wal ki z za gro że nia mi che -
micz ny mi, po ża ro wy mi i eko lo gicz ny mi oraz sprzęt

ochro ny oso bi stej izo lu ją cy ra tow ni ka od czyn ni ków
szko dli wych i nie bez piecz nych pod czas pro wa dzo -
nych ak cji. Pra cow ni cy pod da wa ni są re gu lar nym
szko le niom we wnętrz nym i or ga ni zo wa nym przez
ze wnętrz ne ośrod ki szko le nio we, któ re ma ją za za -
da nie sta łe pod no sze nie po zio mu przy go to wa nia
do pro wa dze nia ak cji ra tow ni czych pod zie mią (ko -
pal nie) i na po wierzch ni (hu ty). Jed nost ka współ dzia -
ła z in ny mi pod mio ta mi ra tow ni czy mi, m.in. Pań -
stwo wą Stra żą Po żar ną z te re nu za głę bia mie dzio -
we go w za kre sie or ga ni za cji ćwi czeń i szko leń dla ra -
tow ni ków. W 12 let niej hi sto rii jed nost ki nie wy da -
rzył się wy pa dek, któ re mu uległ by ra tow nik pod czas
pro wa dze nia ak cji. W za kła dzie pra cy funk cjo nu je
sys tem za rzą dza nia bhp (PN -N -18001). 
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